



ID: 10859322

Documento assinado eletronicamente por CAIO CESAR MAIA LINS Mat. 974392-8 em 24/03/2026 às 10:59:08.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACAIO													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				1250072802026									
Objeto:				Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Material Descartável									
						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	Coador descartável de café – papel branco, tamanho médio 102. Referência para qualidade dos produtos: Equivalente ou de melhor qualidade de Melitta e Pillo. Caixa com no mínimo 30 unidades. Catmat: 237589	UND	15578	ampla	75,0%	R\$5,20	R\$81.005,60	R\$5,30	R\$82.563,40	R\$5,00	R\$77.890,00	R\$5,17	R\$80.538,26
2	Coador descartável de café – papel branco, tamanho médio 102. Referência para qualidade dos produtos: Equivalente ou de melhor qualidade de Melitta e Pillo. Caixa com no mínimo 30 unidades. Catmat: 237589	UND	5192	Reservada	25,0%	R\$5,20	R\$26.998,40	R\$5,30	R\$27.517,60	R\$5,00	R\$25.960,00	R\$5,17	R\$26.842,64
3	Avental descartável, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e pescoço, cor branca, embalagem com 10 unidades. Catmat: 445186	UND	13956	Ampla	95,0%	R\$55,48	R\$774.278,88	R\$51,90	R\$724.316,40	R\$60,00	R\$837.360,00	R\$55,79	R\$778.605,24
4	Avental descartável, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e pescoço, cor branca, embalagem com 10 unidades. Catmat: 445186	UND	734	Reservada	5,0%	R\$55,48	R\$40.722,32	R\$51,90	R\$38.094,60	R\$60,00	R\$44.040,00	R\$55,79	R\$40.949,86
5	Copos plásticos descartáveis para água - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 180 ml. Pacote c/100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865 Catmat: 231948	UND	163327	Ampla	95,0%	R\$9,00	R\$1.469.943,00	R\$8,97	R\$1.465.043,19	R\$9,00	R\$1.469.943,00	R\$8,99	R\$1.468.309,73
6	Copos plásticos descartáveis para água - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 180 ml. Pacote c/100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865 Catmat: 231948	UND	8596	Reservada	5,0%	R\$9,00	R\$77.364,00	R\$8,97	R\$77.106,12	R\$9,00	R\$77.364,00	R\$8,99	R\$77.278,04
7	Copos plásticos descartável para café - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 80 ml. Pacote com 100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865. Catmat: 260613	UND	25359	Ampla	75,0%	R\$6,30	R\$159.761,70	R\$8,00	R\$202.872,00	R\$6,65	R\$168.637,35	R\$6,98	R\$177.005,82
8	Copos plásticos descartável para café - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 80 ml. Pacote com 100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865. Catmat: 260613	UND	8453	Reservada	25,0%	R\$6,30	R\$53.253,90	R\$8,00	R\$67.624,00	R\$6,65	R\$56.212,45	R\$6,98	R\$59.001,94
9	Mexedor de café descartável - material plástico, tipo agitador de cafezinho, tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades. Catmat: 260613	UND	32459	Ampla	90,0%	R\$15,20	R\$493.376,80	R\$15,00	R\$486.885,00	R\$14,30	R\$464.163,70	R\$14,83	R\$481.366,97
10	Mexedor de café descartável - material plástico, tipo agitador de cafezinho, tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades. Catmat: 260613	UND	3607	Reservada	10,0%	R\$15,20	R\$54.826,40	R\$15,00	R\$54.105,00	R\$14,30	R\$51.580,10	R\$14,83	R\$53.491,81
11	Guardanapo de papel – folhas brancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm. cada pacote com 50 unidades. Catmat: 27332	UND	26787	Ampla	75,0%	R\$6,99	R\$187.241,13	R\$6,87	R\$184.026,69	R\$7,00	R\$187.509,00	R\$6,95	R\$186.169,65
12	Guardanapo de papel – folhas brancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm. cada pacote com 50 unidades. Catmat: 27332	UND	8929	Reservada	25,0%	R\$6,99	R\$62.413,71	R\$6,87	R\$61.342,23	R\$7,00	R\$62.503,00	R\$6,95	R\$62.056,55
13	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm. Catmat: 5240	UND	46506	Ampla	85,0%	R\$7,67	R\$356.701,02	R\$11,10	R\$516.216,60	R\$7,97	R\$370.652,82	R\$8,91	R\$414.368,46
14	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm. Catmat: 5240	UND	8207	Reservada	15,0%	R\$7,67	R\$62.947,69	R\$11,10	R\$91.097,70	R\$7,97	R\$65.409,79	R\$8,91	R\$73.124,37
15	Touca Descartável Touca em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades. Catmat: 369561	UND	5249	Ampla	75,0%	R\$16,50	R\$86.608,50	R\$13,73	R\$72.068,77	R\$12,00	R\$62.988,00	R\$14,08	R\$73.905,92
16	Touca Descartável Touca em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades. Catmat: 369561	UND	1749	Reservada	25,0%	R\$16,50	R\$28.858,50	R\$13,73	R\$24.013,77	R\$12,00	R\$20.988,00	R\$14,08	R\$24.625,92
17	Luva em látex de borracha natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. Caixa com 100 unidades. Catmat: 443397	UND	133617	Ampla	99,5%	R\$235,00	R\$31.399.995,00	R\$24,91	R\$3.328.399,47	R\$32,55	R\$4.349.233,35	R\$97,49	R\$13.026.321,33
18	Luva em látex de borracha natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. Caixa com 100 unidades. Catmat: 443397	UND	671	Reservada	0,5%	R\$235,00	R\$157.685,00	R\$24,91	R\$16.714,61	R\$32,55	R\$21.841,05	R\$97,49	R\$65.415,79
19	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 1 litro; aproximadamente 16x28 cm de comprimento por saco, bobina com 1000 unidades.	UND	1687487	Ampla	99,8%	R\$16,50	R\$27.843.535,50	R\$21,00	R\$35.437.227,00	R\$18,90	R\$31.893.504,30	R\$18,80	R\$31.724.755,60
20	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 1 litro; aproximadamente 16x28 cm de comprimento por saco, bobina com 1000 unidades.	UND	3382	Reservada	0,2%	R\$16,50	R\$55.803,00	R\$21,00	R\$71.022,00	R\$18,90	R\$63.919,80	R\$18,80	R\$63.581,60
21	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 3 litros; aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades.	UND	1047157	Ampla	99,6%	R\$17,80	R\$18.639.394,60	R\$18,90	R\$19.791.267,30	R\$10,99	R\$11.508.255,43	R\$15,90	R\$16.649.796,30
22	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 3 litros; aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades.	UND	4205	Reservada	0,4%	R\$17,80	R\$74.849,00	R\$18,90	R\$79.474,50	R\$10,99	R\$46.212,95	R\$15,90	R\$66.859,50
23	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades. Catmat: 351739	UND	1037525	Ampla	99,9%	R\$37,78	R\$39.197.694,50	R\$34,17	R\$35.452.229,25	R\$43,50	R\$45.132.337,50	R\$38,48	R\$39.923.962,00
24	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades. Catmat: 351739	UND	1039	Reservada	0,1%	R\$37,78	R\$39.253,42	R\$34,17	R\$35.502,63	R\$43,50	R\$45.196,50	R\$38,48	R\$39.980,72
25	GUARDANAPO de papel absorvente, folha simples, na cor branca, 04 dobras, dimensões aproximadas (22 x 20) cm, 100% fibras naturais, com 50 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto.	PACOTE	30552	Exclusiva	100,0%	R\$2,11	R\$64.464,72	R\$2,08	R\$63.548,16	R\$3,00	R\$91.656,00	R\$2,40	R\$73.324,80
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$105.711.638,82	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Macaio, 24 de março de 2026.													
Calo Cesar MaiaLins Assessor -Setor de Compras													